
 

           
 

231005 

FAX.050-3535-8939 

 
 2023 年10 月 

 
 

使用法説明書改訂のご案内 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題製品の変更品の出荷につきまして既にご連絡させて頂いておりますが、このたび 

下線部の変更ロットが確定しましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．変更内容 

個装箱に同封しております、使用法説明書を以下のとおり改訂します。(赤枠部を追記し、配置・順番を調整しました。) 
   

変 更 前  変 更 後 
 

 

 
 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・①「注意事項」の項目に以下の注意を追加します。 

 「腹膜透析において透析液交換を行う際は、このお薬を飲んで 

から十分な時間をあけてください。」 

・②「注意事項（続き）」の「次の症状に気付いたら、担当の医師 

または薬剤師に・・・」の記載症状に以下の3つを追加します。

「嘔吐」「頻尿」「夜間頻尿」 
 

２．変更ロットと出荷予定時期 

製品名 包装 
商品 

コード 

統一商品 

コード 

変更ロット 

(使用期限) 
出荷予定時期 

ナルフラフィン塩酸塩 

OD フィルム 2.5μg「ニプロ」 

14枚 03850 190-03850-0  23K011(2026 /5) 2023年11月下旬 

140枚 03851 190-03851-7  未定 未定 
※変更ロットが未定のものにつきましては、確定次第、弊社ホームページ『医療関係者の皆さまへ／医薬品情報サイト』 

（ https://med.nipro.co.jp/pharmaceuticals ）の「医薬品に関するお知らせ」にてご案内します。                 以 上 

②  

①  


